fuerat), quod Deus Trinitas esset, luce clarius designavit; ex quo profecto intelligimus mysterium quod sæculis et generationibus necdum fuerat declaratum. Sequitur interea passio Salvatoris, per quam patefactum est consilium quod nec angelis erat creditum, nec in terris penitus demonstratum. *Quod si cognovissent*, inquit Apostolus, *nunquam Dominum gloriæ crucifixissent* (I Cor. ii, 8). Unde et per Isaiam, idem magni consilii angelus nuncupatur. Quo profecto liquet, in æterno suo consilio hoc mysterii sacramentum semper fuisse absconditum, quod novissimis temporibus omnibus est declaratum. Cæterum consilii nostri summa ex hoc colligitur, ut mortui sæculo commoriamur Christo, si quo modo ei convivere possimus qui ex mortuis resurrexit. At vero quod sepultus ad inferos descendit, quid aliud quam virtus fortitudinis fuit? De quo Psalmista quasi ex præconio cælestium angelorum canit: *Tollite, inquit, portas principes vestras, et elevamini portæ æternales, et introibit Rex gloriæ* (Psal. xxiii, 7). Quibus respondentes adversariæ potestates, dixerunt: *Et quis est iste Rex gloriæ?* Tunc sancti angeli: *Dominus*, inquit, *fortis et potens, Dominus potens in prælio*. Verum, quod nisi primum alligasset fortem, et arma ipsius auferret, nunquam spolia ejus suo jure distribuens Ecclesiæ potenter diceret, quod portæ inferni adversus eam non prævaleant (Matth. xvi, 73). Unde suis militibus adhuc de cælo clamat dicens: *Confidite, ego vici mundum* (Joan. xvi, 33). Ac si dicat: *Fortes estote contra omnia adversantia*, quia in mea fortitudine vestra profecto erit victoria. Spiritum ergo nobis scientiæ in quinto suæ revelationis sigillo nimirum tunc aperuit, cum idem victor ab inferis resurgens, et spem nobis resurgendi solidius confirmavit; pro quo Apostolus dilecto filio monens ait: *Memento Jesum Christum a mortuis surrexisse ex semine David, secundum Evangelium meum* (II Tim. ii, 8). Magnum igitur est scire sacramentum resurrectionis, in qua Christi in nobis charitas confirmatur. Unde idem Apostolus scire nos desiderat supereminens charitatem Christi (Ephes. iii, 19). Ergo et cum sextum sigillum, videlicet ascensionem suam, nobis in carne exhibuit, liquido juxta pietatis suæ mysterium, tunc viam nobis cælestem patefecit, et magnum sacramentum reconciliationis ostendit: ut, qui digni infra terrenum paradisum **13** non fuimus diutius permanere, uniti in corpore ejus ad cælestia in melius reformati transferamur. Ad ultimum vero Spiritus timoris manifestatur, quando ad judicium venturus repromittitur. Et ideo interea, dum vivimus, sub metu ac tremore versemur. Unde Salomon in fine libri sui ait, dicens: *Deum time, et mandata ejus observa; hoc est, inquit, omnis homo* (Eccle. xii, 15). Hinc David ait: *Timor Domini sanctus, permanens in sæculum sæculi* (Psal. xviii, 10). His ergo septem in Christo reseratis cælestium sacramentorum mysteriis, illud Isaiæ vaticinium adimpletur, ubi ait: *Et requiescet super eum Spiritus Domini, spiritus, inquit, sapientiæ et intellectus, spiritus*